

### کام‌تنش‌زای تل‌آویو برای اشغال کرانه باختری

تصویب طرح اشغالگری در کرانه باختری که صهیونیست‌ها با تصمیمات اخیر در پی آن هستند، نه‌تنها زمینه‌ را برای اخراج فلسطینیان از منطقه هموار می‌کند بلکه عملاً با یانی بر توافق اسلو خواهد بود. انتظار می‌رود با فشاری تل‌آویو بر اجرای برنامه‌های مدنظر خود که با مخالفت‌های گسترده در سطح جهانی از جمله کشورهای غربی مواجه شده، تنش‌ها را تشدید کرده و جنگ دیگری را در سرزمین‌های اشغالی شعله‌ور کند.

■ ■ ■

صهیونیست‌ها در حالی که هنوز نیم‌نگاهی به تداوم اشغالگری در غزه دارند، از گسترش زمینه تجاوزی گری خود در کرانه باختری نیز غافل نمانده‌اند و در روزهای گذشته فضای ملتهبی را در این زمینه شکل داده‌اند. شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که کابینه این رژیم تصمیماتی برای تقویت تسلط بر کرانه باختری اتخاذ کرده که شامل لغو قانون اردنی خرید ارضی از سوی یهودیان و انتقال مدیریت کامل حرم ابراهیمی و شهرک‌های تل‌الرمله‌ه و قبه‌راحیل از شپرداری الخلیل به مقامات رژیم اشغالگر می‌شود. روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحاروت هم به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرده است که اسرائیل کاتس و بتسلئیل اسموتریچ وزرای جنگ و دارایی رژیم اسرائیل در جهت تصویب مجموعه‌ای از تصمیم‌ها برای الحاق عملی ارضی کرانه باختری گام برداشته‌اند. این تغییرات، به‌گونه‌ای است که بازگشت از آن در آینده بسیار دشوار خواهد بود و می‌تواند وضعیت میدانی و سیاسی کرانه باختری را طی سالیان متمادی دستخوش تحولی برگشت‌ناپذیر کند. همچنین، این مصوبات آخرین میخ بر تابوت توافق اسلو خوانده شد و طبق توافق اسلو که در سال ۱۹۹۳ به امضای یاسر عرفات رئیس وقت سازمان آزادیبخش فلسطین و اسحاق رابین نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی رسید، کرانه باختری به سه منطقه A و B و C تقسیم شد و براساس آن، منطقه A که تنها ۱۱ درصد از خاک کرانه باختری را تشکیل می‌داد، تحت کنترل کامل تشکیلات خودگردان فلسطین قرار گرفت. این مصوبات به رژیم اسرائیل اجازه می‌دهد ساختمان‌های متعلق به فلسطینیان را در مناطق «A» تخریب کند. منطقه B با ۲۸ درصد از مساحت کرانه باختری به صورت مشترک توسط رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان اداره می‌شود؛ رژیم صهیونیستی مسئول تأمین امنیت و فلسطینی‌ها مسئول اداره امور شهری آن هستند. در نهایت منطقه C تشکیل‌دهنده دو سوم (۶۱ درصد) مساحت این منطقه به صورت کامل تحت مدیریت رژیم صهیونیستی است. علاوه بر این، یکی از محورهای اصلی این تصمیمات، ضربه مستقیم به توافق الخلیل خواهد بود که در سال ۱۹۹۴ به منظور ساماندهی وضعیت شهر الخلیل امضا شد و بر اساس آن، شهر به دو بخش H1 تحت مدیریت فلسطینی و H2 تحت کنترل «اسرائیل» تقسیم شد. اکنون به‌گفته منابع فلسطینی، اختیارات تازه‌ای که به نهادهای اسرائیلی داده شده، عملاً این توافق را بی‌اثر کرده و زمینه گسترش کنترل کامل رژیم اشغالگر بر بخش‌های وسیع‌تری از شهر را فراهم می‌کند.

■ **پروژه الحاق فراگیر و سیاست پاک‌سازی قومی**

مؤید شعبان، رئیس هیئت مقابله با دیوار و شهرک‌سازی، این تصمیمات را تشدید بی‌سابقه اوضاع خوانده و تأکید کرده است که کابینه رژیم صهیونیستی با این مصوبات، لایه‌ای جدید از جرایم را علیه جغرافیای فلسطین اضافه می‌کند، جرایمی که نه تنها آینده راه‌حل سیاسی را تهدید می‌کند، بلکه بنیان‌های نظم حقوقی بین‌المللی را نیز دهد قرار داده است. استانداری قدس نیز با صدور بیانه‌ای در تصمیمات یا اقدامی مجرمانه و خطرناک‌ترین تعرض حقوقی از سال ۱۹۶۷ دانست و تأکید کرد که گسترش شهرک‌سازی و تغییر وضعیت حقوقی اراضی اشغالی، از جمله شدت نقض صریح معاهده‌های بین‌المللی به ویژه کنوانیه ۲۳۴۴ شورای امنیت سازمان ملل است که هر گونه شهرک‌سازی را غیرقانونی می‌داند. کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی و گروه عربی سازمان ملل در کنار گروه‌های فلسطینی نیز این تصمیمات را پایان عملی توافق اسلو ازبایی کرده‌اند. جنبش حماس، مصوبات کابینه رژیم صهیونیستی را بخشی از پروژه الحاق فراگیر و سیاست پاک‌سازی قومی توصیف کرده و خواستار تشدید مقاومت مردمی و میدانی شده است. جنبش ابتکار ملی فلسطین اعلام کرد این تصمیمات میخ آخر بر تابوت اسلو بوده و با توفوقالین پیشین، تسهیل مسادره زمین‌ها، تخریب گسترده در مناطق «الف» و «ب» و انتقال اختیارات برنامه‌ریزی به نهادهای اسرائیلی، عملاً هر چشم‌انداز واقعی برای تشکیل کشور مستقل فلسطینی را از میان می‌برد. محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در مورد اقدامات اخیر تل‌آویو به تلویزیون العربی گفت که تصمیمات اخیر رژیم صهیونیستی در ارتباط با کرانه باختری، با هدف غارت اراضی بیشتر فلسطین گرفته شده است و افزود: «شالاکران زمینه را برای سیطره صهیونیست‌های شهرک‌نشین بر اراضی فلسطینیان و تملک‌النها هموار می‌کنند.» وی بایان اینکه تشکیلات خودگردان با این اقدامات یکجانبه اسرائیل، مخالف است، از وجود تحرکات دیپلماتیک برای مقابله با این تصمیم‌ها و اقدام‌ها خبر داد.

■ **تغییر وضعیت حقوقی و جغرافیایی کرانه باختری**

این تصمیمات حقوقی با واکنش منفی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا مواجه شد. او تأکید کرد که با ایاده الحاق کرانه باختری به اسرائیل موافق نیست. مارا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز گفت که تصمیم اسرائیل برای گسترش کنترل بر کرانه باختری، سرازوار محکومیت جهانی است. این دیپلمات روس اظهار کرد: «تاکنون متن رسمی این تصمیم منتشر نشده اما با انتقاد شدید فلسطینی‌ها و اعراب و جهان اسلام مواجه شده است.» دیگر کشورهای غربی نیز به برنامه تجاوز گرانه‌ه روی خوش نشان ندادند. وزارت خارجه سئوئیس سه‌شنبه اقدام کابینه رژیم صهیونیستی برای گسترش کنترل بر کرانه باختری را قویا محکوم و در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: «سئوئیس خاطر نشان می‌کند که فعالیت‌های شهرک‌سازی طبق قوانین بین‌المللی غیرقانونی بوده و راه‌حل دودولتی را تضعیف می‌کند.» همچنین وزارت خارجه فرانسه طی پیامی در شبکه ایکس اعلام کرد که این تصمیمات با هدف افزایش تسلط بر بخش‌هایی از کرانه باختری اتخاذ شده و می‌تواند شرایط شکننده منطقه را بیش از پیش بی‌ثبات کند. در بیانیه وزارت خارجه فرانسه تأکید شده است که هر گونه اقدام یکجانبه است و تأثیر منفی بر روند صلح میان فلسطینیان و اسرائیل خواهد داشت» افزود: «اقدامات اسرائیل با قوانین بین‌المللی مطابقت ندارد و می‌تواند چشم‌انداز تشکیل دولت مستقل فلسطینی را به خطر بیندازد. ما از تمام طرف‌ها می‌خواهیم خویشتنداری کرده و از اقداماتی که صلح و امنیت منطقه را تهدید می‌کند، خودداری کنند.» همچنین، وزارت خارجه ژاپن سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که تکیو به‌شدت نگران کندنده است و تأثیر منفی بر روند صلح میان فلسطینیان و اسرائیل خواهد داشت» افزود: «اقدامات اسرائیل با قوانین بین‌المللی مطابقت ندارد و می‌تواند چشم‌انداز تشکیل دولت مستقل فلسطینی را به خطر بیندازد. ما از تمام طرف‌ها می‌خواهیم خویشتنداری کرده و از اقداماتی که صلح و امنیت منطقه را تهدید می‌کند، خودداری کنند.» همچنین، وزارت خارجه ژاپن سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که تکیو به‌شدت نگران کندنده است و تأثیر منفی بر روند صلح میان فلسطینیان و اسرائیل خواهد داشت» افزود: «اقدامات اسرائیل با قوانین بین‌المللی مطابقت ندارد و می‌تواند چشم‌انداز تشکیل دولت مستقل فلسطینی را به خطر بیندازد. ما از تمام طرف‌ها می‌خواهیم خویشتنداری کرده و از اقداماتی که صلح و امنیت منطقه را تهدید می‌کند، خودداری کنند.» این وزارت‌خانه همچنین خواستار جلوگیری از خشونت شهرک‌نشینان اسرائیلی علیه فلسطینی‌ها شد بر «صورت خودداری از هر گونه اقدام تنش‌ز از جمله در کرانه باختری» تأکید کرد.

پنج‌شنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۴ | ۲۳ شعبان ۱۴۴۷ | پیرالمحلل ۸۵۲۳۰۶۰۰ سرویس بین‌الملل

۴ گزارش یک

# دیپلماسی لاریجانی در عمان و قطر

# جنگ طلبی نتانیا‌هو در واشینگتن



درحالی‌که نتانیا‌هو به واشینگتن سفر کرده تا شاید نظر دونالد ترامپ را برای جلوگیری از هرگونه توافق احتمالی با ایران جلب کرده و زمینه‌ه حمله مجدد به خاک ایران را فراهم سازد، تهران نیز تحرکات دیپلماتیک منطقه‌ای خود را شدت داده تا تلاش‌های اسرائیل را خنثی کند. در این میان، لاریجانی در سفر به عمان و قطر با مقامات ارشد این کشورها درباره سفری که پیش از دور دوم مذاکرات هسته‌ای، دستاوردهای مثبتی به همراه داشته و نشان می‌دهد تهران در مسیر دیپلماسی فعال حرکت می‌کند، آن گونه که لاریجانی گفته طرف امریکایی هم در گفت‌وگوهای مسقط رویکردی سازنده داشته که می‌تواند مسیر مذاکرات را به سمت حل‌وفصل مسئله هسته‌ای هدایت کند. هم‌زمان با تحرکات دیپلماتیک تهران، عباس عراقچی تأکید کرد که ایران برای دفاع آماده است و هشداری داد که هرگونه شهرک‌سازی، جنگ توسط امریکا، تهران تمامی با یگاه‌های منطقه‌ای طرف مقابل را هدف خواهد گرفت.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، در شرایطی که تنش‌ها میان ایران و امریکا در منطقه به اوج خود رسیده و خطر رویارویی نظامی دو کشور جدی است، هم‌زمان دیپلماسی نیز به عنوان راهی برای دستیابی به توافق بر سر برنامه هسته‌ای ایران همچنان روی میز قرار دارد. پس از پایان دور نخست مذاکرات هسته‌ای ایران و امریکا در مسقط، مقامات ارشد جمهوری اسلامی رایزنی‌های دیپلماتیک خود را با کشورهای همسایه افزایش داده‌اند تا علاوه بر کاهش تنش‌ها، مسیر گفت‌وگوها را به سمت حل‌وفصل مسئله حساس هسته‌ای هموار کنند. علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران روز سه‌شنبه در آس هیتی سیاسی به عمان سفر کرد تا درباره تحولات منطقه‌ای و تقویت مناسبات دوجانبه با مقامات ارشد این کشور گفت‌وگو کند. خبرگزاری رسمی عمان درباره سفر لاریجانی به مسقط و دیدارش با «هیثم بن طارق» پادشاه این

## بازتاب راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن در رسانه‌های جهان



محمدعلی جعفری

۱۹۷۹ را یک با راهپیمایی عظیم جشن گرفت و پیوند ملت با انقلاب نیست این رویداد در رسانه‌های بین‌المللی نیز بازتاب گسترده‌ای داشت. رویترز از دقایق اولیه آغاز راهپیمایی مردم ایران، به صورت زنده در حال پوشش این حماسه ملی ایرانی‌ها بود. علاوه بر رسانه‌های غربی، رسانه‌های منطقه نیز مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن را انعکاس دادند. الجزیره نیز به صورت زنده راهپیمایی مردم ایران در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را پوشش داد. «جئونیز» پاکستان با انتشار تصاویر حضور مردم در خیابان‌ها اعلام کرد که مردم ایران با حضور در خیابان‌ها چهل‌وهفتمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را گرامی داشتند. «سپوتنیک» با انتشار تصاویر حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن نوشت: امروز در ایران جمعیت زیادی در سراسر کشور برای گرامی‌داشت چهل‌وهفتمین سالگرد انقلاب اسلامی در

پنج‌شنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۴ | ۲۳ شعبان ۱۴۴۷ | پیرالمحلل ۸۵۲۳۰۶۰۰ سرویس بین‌الملل

# دیپلماسی لاریجانی در عمان و قطر

# جنگ طلبی نتانیا‌هو در واشینگتن

خود گفت: «من ترجیح می‌دهم توافق نشود. این یک توافق خوب خواهد بود؛ نه سلاح هسته‌ای، نه موشک، نه این، نه آن». ترامپ پیش‌تر دور اول مذاکرات تهران در مسقط را خوب توصیف کرده بود که به گفته او این بار احتمال دستیابی به توافق را بالا برده است.

تلاش‌های دیپلماتیک ایران پیش از دور دوم مذاکرات هسته‌ای، پیامی روشن به واشینگتن و اسرائیل دارد که تهران هم‌زمان روی دیپلماسی فعال و تعامل منطقه‌ای تأکید می‌کند و آماده گفت‌وگو است اما قدرت دفاعی خود را نیز حفظ کرده است. پیام ایران واضح است تهدید و فشار نمی‌تواند جایگزین مذاکره شود و هر گونه تلاش برای تحمیل خواسته‌ها با واکنش راهبردی تهران مواجه خواهد شد.

■ **عراقچی برای دفاع آماده‌ایم**

هم‌زمان با سفر لاریجانی به قطر، سیدعباس عراقچی وزیر خارجه ایران نیز با حضور در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن و با تأکید بر اینکه «حضور مردم، عامل تقویت‌کننده ایران پشت میز مذاکره است»، گفت که زمان و مکان نشست آینده مذاکرات هنوز مشخص نشده است. وی تأکید کرد: «هیچ‌کس نمی‌تواند کوچک‌ترین تعرضی به موشک‌های ما کند، موشک‌های ما موضوع مذاکره نیستند و نخواهند بود».

مقامات تهران بارها تأکید کرده‌اند که مذاکرات صرفاً حول محور برنامه هسته‌ای ایران خواهد بود و موضوعات موشکی یا گروه‌های نیابتی در دستور کار عملی آن است. لاریجانی در ادامه سفر خود روز چهارشنبه وارد قطر شد و با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر این کشور، نیز دیدار کرد. در این ملاقات، دوطرف به بررسی روابط دوجانبه و راه‌های تقویت همکاری‌های اقتصادی و سیاسی بین دو کشور پرداختند. همچنین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی نیز مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت. دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین با «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی»، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر نیز دیدار کرد.

مذاکرات دیروز از تماس تلفنی تمیم بن حمد آل ثانی با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا درباره تلاش‌ها برای برقراری ثبات و کاهش تنش‌ها در منطقه خرد.

سفر علی لاریجانی به عمان و قطر هم‌زمان با سفر بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر صهیونیستی به واشینگتن انجام شد که عصر چهارشنبه به وقت محلی با دونالد ترامپ در کاخ سفید دیدار کرد. رسانه‌های عبری پیش‌تر گزارش دادند که نتانیا‌هو تلاش دارد نظر ترامپ را برای جلوگیری از هرگونه توافق با ایران جلب کند و مسیر را به سمت اقدام نظامی علیه جمهوری اسلامی هدایت کند. از نگاه نتانیا‌هو، اکنون فرصت مناسبی برای ضربه زدن به تهران و مهار تهدیدات موشکی و هسته‌ای آن فراهم شده است. با این حال، مقامات واشینگتن تاکنون بر گزینه دیپلماسی تمرکز کرده‌اند و تلاش دارند مذاکرات هسته‌ای را به مسیر حل‌وفصل مسائل سوق دهند. از این رو، دونالد ترامپ دیروز در سخنانی در آستانه دیدار با نتانیا‌هو با تکرار ادعاهای همیشگی علیه ایران مدعی شد: «ایران به دنبال توافق با ما است» با این حال، ترامپ تکرار زاده گفت‌وهای

پرونده جغری اپستین، سال‌هاست که در ظاهر بسته شده، اما در واقع هرگز گشوده نشده است. آنچه از این پرونده به افکار عمومی ارائه شد، تنها پوسته‌ای جنایی بود، در حالی‌که لایه‌های عمیق‌تر آن، شامل شبکه روابط، مصونیت‌های غیرعادی و پایان مبهم متهم اصلی، همچنان در هاله‌ای از سکوت و پنهانکاری باقی مانده است. این سکوت، تصادفی یا صرفاً ناشی از ملاحظات حقوقی نیست، بلکه نشانه مدیریت آگاهانه پرونده توسط نهادهای امنیتی غرب و هم‌پیمانان اطلاعاتی آنهاست.

در سال‌های اخیر، برخی منابع و تحلیل‌ها در امریکا به ارتباطات خاص اپستین با ساختارهای اطلاعاتی خارجی، به‌ویژه رژیم صهیونیستی، اشاره کرده‌اند. اگر این گزاره را در قالب یک فرض معتبر بررسی کنیم، ماهیت پرونده به کلی تغییر می‌کند: اپستین دیگر صرفاً یک مجرم منفرد نیست، بلکه به مهره‌ای در یک عملیات اطلاعاتی کلاسیک بدل می‌شود؛ عملیاتی که کارکرد اصلی آن، جمع‌آوری اهرم فشار و گروکشی سیاسی است.

الگوی رفتاری اپستین، از شبکه‌سازی همدند با سیاستمداران، به سرمایه‌داران و چهره‌های بانفوذ گرفته تا برخورداری از حمایت‌های قضایی غیرقابل توجیه و در نهایت مرگ مشکوک در زندان، با منطق «فساد فردی» همخوانی ندارد. این الگو، بیش از هر چیز، به سازوکارهای شناخته‌شده سرویس‌های اطلاعاتی شباهت دارد: شناسایی نقاط ضعف، ثبت مستندات، و نگهداشتن پرونده‌ها در وضعیت «تعلیق دائمی».

در چنین چارچوبی، افشا نشدن اسناد، خود به ابزار قدرت تبدیل می‌شود. گروکشی اطلاعاتی الزاماً به معنای انتشار عمومی نیست؛ کافی است اسناد وجود داشته باشند و صاحبان نام‌ها از وجود آنها آگاه باشند. همین تهدید خاموش، برای اثرگذاری بر تصمیمات کلان سیاسی، رأی‌گیری‌ها، جهت‌گیری‌های سیاست خارجی و حتی سکوت‌های متناذر در برابر اقدامات رژیم صهیونیستی کفایت می‌کند. به این معنا، پرونده اپستین می‌تواند یکی از زیرساخت‌های پنهان نفوذ در سیاست داخلی امریکا تلقی شود. واکنش نهادهای امنیتی و قضایی امریکا نیز این برداشت را تقویت می‌کند. امتناع از انتشار کامل فهرست ارتباطات، حذف یا محرمانه‌سازی اسناد کلیدی، و بستن شتاب‌زده پرونده، همگی نشان می‌دهد که مسئله فراتر از حفظ ابروی چند چهره سیاسی است. افشای کامل حقیقت، می‌تواند زنجیره‌ای از بحران‌های امنیتی را فعال کند که دامنه آن از کنگره تا بالاترین سطوح قدرت امتداد می‌یابد. در این میان، رژیم صهیونیستی، در صورت صحت این فرضیه، نه‌نیازمند عملیات تازه، بلکه مشغول بهره‌برداری از یک سرمایه اطلاعاتی انباشته است. هر باز که فضای سیاسی امریکا ملتهب می‌شود، سایه این پرونده دوباره سنگینی می‌کند؛ سایه‌ای که کارکرد آن، مهار، انضباط‌بخشی و هراس‌ناک‌داشتن سیاستمداران آسیب‌پذیر است.

بر نهایت، پرونده اپستین را باید نماد فساد سیستماتیک و آسیب‌پذیری ساختار قدرت غرب دانست؛ پرونده‌ای که باز نمیشود، زیرا گشوده شدن آن نه‌تنها چهره‌های منفرد، بلکه کل یک سازوکار نفوذ و گروکشی را در معرض فروپاشی قرار می‌دهد. هزینه این پنهانکاری را نیز نه تبخیران، بلکه افکار عمومی غرب می‌پردازد؛ افکاری که هنوز با روایتی ناقص و مهندسه‌شده مواجهند.

## اخبار کوتاه

■ **نشست اقتصادی اروپا برای چاره‌جویی در مقابل**

امریکا و چین از بیان اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه گرد هم می‌آیند تا درباره راه‌های تقویت رقابت‌پذیری اقتصادی این اتحادیه در برابر چین و امریکا دوران ترامپ گفت‌وگو کنند. به گزارش رویترز، رهبران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا در نشست روز پنج‌شنبه پیش‌رو رو قله آلدن بیس در شرق بلژیک در قالب یک نشست غیررسمی گرد هم بیایند تا راه‌های تازه‌ای را برای رقابت با اقتصادهای قدرتمند جهانی همچون چین و ایالات متحده بررسی کنند. این نشست در شرایطی بر گزار می‌شود که اروپا با سیاست‌های تجاری تهاجمی دونالد ترامپ، تهدیدهای تعرفه‌ای علیه گرینلند و محدودیت‌های صادراتی چین بر مواد معدنی حیاتی روبه‌رو است. موادی که برای صنایع انرژی اروپا اهمیت اساسی دارند. اتحادیه اروپا همچنین برای تأمین هزینه‌های گذار به اقتصاد سبز، دیجیتالی‌سازی و تقویت توان دفاعی خود در برابر روسیه، نیازمند منابع مالی گسترده‌تر است و به گفته مقام‌های اروپایی زمان اقدام فرا رسیده است.

■ **تحریم‌های جدید امریکا علیه حزب‌الله**

دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری امریکا از اعمال تحریم‌های جدید علیه حزب‌الله لبنان خبر داد. بر اساس اعلام وبگاه وزارت خزانه‌داری امریکا، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری ایالات متحده (OFAC) بدون اشاره به جنایات و تجاوزات دائمی رژیم صهیونیستی به لبنان ادعا کرد که حزب‌الله صلح و ثبات در غرب آسیا را تهدید می‌کند. دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری امریکا مدعی شد: «برای متروزی کردن حزب‌الله لبنان از نظام مالی جهانی تلاش خواهیم کرد.» در بیانیه وزارت خزانه‌داری امریکا اضافه شده است که «شرکت صرافی Jood SARL که تحت نظارت مؤسسه القر ض‌الحسن» فعالیت دارد، هدف تحریم‌های امروز واشینگتن قرار خواهد گرفت.

■ **امضای منشور همکاری راهبردی بین باکو و واشینگتن**

در دیدار رئیس‌جمهور آذربایجان با معاون رئیس‌جمهور امریکا در باکو، منشور همکاری راهبردی دو کشور به امضا رسید که قرار است روند احداث مسیر ترامپ را تسهیل کند. الیاه علی‌اف با جی‌دی‌نس در باکو دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش «پا آذ»، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در این دیدار گفت: «از ترامپ به دلیل کمک به صلح در قفقاز جنوبی تشکر می‌کنیم. سفر معاون رئیس‌جمهور امریکا به باکو را می‌توان تاریخی توصیف کرد. مسیر ترامپ صلح را در منطقه خواهد کرد.» جی‌دی‌ونس نیز در این دیدار گفت: «ایرکا و آذربایجان مدت‌هاست که در همکاری‌های مهم راهبردی مشارکت دارند. قصد داریم قایق‌های نظامی جدیدی را برای حفاظت از آب‌های سرزمینی آذربایجان به این کشور تحویل دهیم. امیدواریم که گسترش روابط اقتصادی به تحکیم توافق صلح بین آذربایجان و ارمنستان کمک کند.»

■ **سوء قصد نافر عام علیه رئیس‌جمهور کلمبیا**

رئیس‌جمهور کلمبیا اعلام کرد باالگرد حامل او به دلیل نگرانی از تیراندازی احتمالی در چارچوب یک طرح ترور، مسیر خود را تغییر داده و در محلی از پیش تعیین‌شده فرود نیامده است. به گزارش ایسنا، «گوستاوو پترو» رئیس‌جمهور کلمبیا اعلام کرد باالگردی که او در آن حضور داشته، به دلیل طرح ترور وی، مجبور به تغییر مسیر شده است. وی در نشست دولتی که از طریق کانال یوتیوب نهاد ریاست‌جمهوری پخش می‌شد، گفت: «در جایی که قرار بود، فرود نیامدم، زیرا نگرانی‌هایی وجود داشت مبنی بر اینکه ممکن است به بالگردی که فرزند نام‌های آن حضور داشتند، شلیک شود.» پترو با بیان اینکه «از کشته شدن» گرگرفته است، تصریح کرد: «چهار ساعت بر فراز دریا پرواز کردیم و در نهایت هم در جایی فرود آمدم که مقصد ما نبود.»